Протокол № 191
Заседания постоянно действующей аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».
6 марта 2014г.

г.Ростов-на-Дону, ул.Семашко 117а, оф.15

Присутствовали:

1. Коробченко Н.Н. (представитель Совета НП «СРО» )-председатель Аттестационной комиссии.

2. Верещака А.Н. (директор НП «СРО»)-зам.председателя Аттестационной комиссии.

3. Сокирко И.В. (зам.директора по контролю НП «СРО»)-член Аттестационной комиссии.
4. Шепило Ю.Г. (главный специалист экспертного отдела НП «СРО»)- член Аттестационной комиссии.
5. Яцук Д. Ю. (ведущий специалист контрольного отдела НП «СРО)- член Аттестационной комиссии.
Повестка дня:

1. Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства.
Решили: Утвердить предложенную повестку дня из 1 вопроса.

Голосовали:
«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Повестка дня утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня:
«Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства»

Слушали: Председателя Аттестационной комиссии Коробченко Н.Н., который предложил членам комиссии рассмотреть документы на получение квалификационного аттестата.

Комиссия рассмотрела материалы на следующих сотрудников:

	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Лесников Валерий Юрьевич, РИСХМ, машины и технологии обработки металлов, диплом МВ №627060 1985г., удостоверение №0094 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

инженер-механик

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	2
	Некрасова Любовь Ивановна, РИСИ, ПГС, диплом Ш №011505 1969г., удостоверение №0095 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

нач.ПТО

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	3
	Самсонов Игорь Юрьевич, РИСИ, производство строительных конструкций, диплом Х №563505 1966г., удостоверение №0092 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

инженер

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	4
	Рымарь Мария Денисовна, РИСИ, ПГС, диплом Э №517306 1971г., удостоверение№0097 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

инженер ПТО

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	5
	Высторобский Юрий Васильевич, РИСИ, ПГС, диплом ФВ №115113 1993г., удостоверение №0385 2011г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

прораб

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	6
	Бородина Валентина Ивановна, НПИ, ПГС, диплом МВ №875750 1985г., удостоверение №0096 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

инженер ПТО

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	7
	Богданов Сергей Егорович, РИСИ, ТВ, диплом Я №481678 1973г., удостоверение №0099 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

прораб

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	8
	Голод Михаил Абрамович, НПИ, ПГС, диплом Г-2 №020142 1978г., удостоверение №0100 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

зам.гл.инж

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	9
	Лыгин Алексей Михайлович, Новочеркасский политехнический институт, ПГС, диплом ВСГ №1634999 2007г., удостоверение №0135 2011г.
	МУП "Капитальное строительство" г.Шахты

ИНН:6155012962

вед.инженер

г.Шахты
	Тема №032 "строительный контроль за общестроительными работами"

	10
	Гавнетдинов Ильгиз Ильдарович, НПИ, ПГС, диплом ВСГ №3140348 2008г., удостоверение №2360313 2013г.
	ООО «ДомСтрой»

ИНН:6142018653

технадзор

г.Белая Калитва
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	11
	Гурдесов Константин Владимирович, НПИ, электрические машины и аппараты, диплом Б-1 №268727 1977г., удостоверение №1381 2013г.
	ООО "СигналМонтажАвтоматика"
ИНН:6147026143

прораб

г.Каменск-Шахтинский
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	12
	Суворов Олег Александрович, РГСУ, ПГС, диплом ВСВ №0786425 2004г., удостоверение №0112 2014г.
	ООО "Югтехстрой"

ИНН:6164211971

мастер

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	13
	Шумейко Сергей Алексеевич, РИСИ, производство строй.изделий и конструкций, диплом КВ №398260 1983г., удостоверение №0111 2014г.
	ООО "Югтехстрой"

ИНН:6164211971

гл.инженер

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	14
	Савченко Александр Андреевич, РГУПС, многоканальные телекоммуникационные системы, диплом ВСГ №1838146 2008г., удостоверение №109 2014г.
	ООО "Югтехстрой"

ИНН:6164211971

инженер

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

Все вышеперечисленные работники получили положительный результат оценки уровня знаний, (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 14 шт.)

Пояснения представителя организации, аттестуемых работников не заслушивались.

Индивидуальное собеседование с аттестуемыми работниками не проводилось.

Вопрос был поставлен на голосование.
Голосовали: «за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Выдать 14 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Савченко Александр Андреевич, РГУПС, многоканальные телекоммуникационные системы, диплом ВСГ №1838146 2008г., удостоверение №109 2014г.
	ООО "Югтехстрой"

ИНН:6164211971

инженер

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	2
	Лыгин Алексей Михайлович, Новочеркасский политехнический институт, ПГС, диплом ВСГ №1634999 2007г., удостоверение №0135 2011г.
	МУП "Капитальное строительство" г.Шахты

ИНН:6155012962

вед.инженер

г.Шахты
	Тема №032 "строительный контроль за общестроительными работами"

	3
	Лесников Валерий Юрьевич, РИСХМ, машины и технологии обработки металлов, диплом МВ №627060 1985г., удостоверение №0094 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

инженер-механик

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	4
	Некрасова Любовь Ивановна, РИСИ, ПГС, диплом Ш №011505 1969г., удостоверение №0095 2014г.
	ООО "Каменская строительно-монтажная компания"

ИНН:6147027193

нач.ПТО

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

Все вышеперечисленные работники получили отрицательный результат оценки уровня знаний, проведенный центром по тестированию НОУ ДПО «Строительный учебный центр» (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 4 шт.)

Вопрос отказа в выдаче аттестата был поставлен на голосование.

Голосовали:
«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;

Решили: Отказать в выдаче 4 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.

Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, замечаний по процедуре проведения заседания и его повестке дня не поступало.

Председатель Аттестационной комиссии НП «СРО»

Коробченко Н.Н.

Секретарь Аттестационной комиссии НП «СРО»

Яцук Д.Ю.